
KAIP „AUGA“ PAKEIS

ŽEMĖS ŪKĮ IR MAISTO PRAMONĘ



2
Šaltinis: Climate Change: Vital Signs of the Planet

https://climate.nasa.gov/climate_resources/300/video-climate-spiral-1880-2022/


Žemės ūkis atsakingas už 22% pasaulinių
emisijų

3

33%

24%

22%

15%

6%

Šaltinis: The Intergovernmental Panel on Climate Change at the United Nations report (2022), data for the year 2019

Žemės ūkis

Energetika 

Pramonė

Transportas

Pastatai ir kita



Vienas iš geriausių būdų spręsti emisijų 
problemą – technologijos

4

?
Energetika (33%) Pramonė (24%) Žemės ūkis (22%) Transportas (15%)



Sustainable  

Technology  

Provider

5

1. Nustato ūkininkavimo emisijų 

problemas.

2. Kuria sprendimus.

3. Vysto ir plėtoja technologijas.



Mūsų pasiekimai

• Pirmieji gamykliniai „AUGA M1“ 
traktorių modeliai šiuo metu yra 
bandomi laukuose.

• Pradėjo veikti unikalus „AUGA“ 
biometano gamybos ir tiekimo 
ciklas.

• Specializuotų pašarų 
technologija, leidžianti sumažinti 
galvijų išmetamo metano kiekį, yra 
bandoma ir rodo perspektyvius 
rezultatus.

• Kuriama tvari žemės ūkio 
technika, skirta kitiems 
svarbiausiems ūkininkavimo 
darbams.

6

Per vieną intensyvų mėnesį „AUGA M1“ sutaupo tiek 

dyzelino, kiek per visą eksploatacijos laikotarpį išmeta 

dyzelinu varomas lengvasis automobilis.



Kaip mes galime tai išplėtoti nuo vieno
lašo iki viso vandenyno?

7



Ūkininkai nenori 
keistis

8Šaltiniai: EU Farmers; EU Farms and farmland; KS-FK-22-001-EN-N.pdf (europa.eu) (2020);

• Maži ūkiai

Ūkininkai, dirbantys mažiau nei 100 ha, 

užima 47% visos ES dirbamos žemės.

• Senstantys ūkininkai

33,2% ES ūkininkų yra vyresni nei 65 

metų.

• Ribotos galimybės naudotis 

technologijomis ir finansavimu

• Jiems Žaliasis kursas yra grėsmė

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Farmers_and_the_agricultural_labour_force_-_statistics&oldid=431368
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Farms_and_farmland_in_the_European_Union_-_statistics#Farms_in_2016
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/15216629/15559935/KS-FK-22-001-EN-N.pdf


Norėdami sumažinti pasaulines emisijas, 
turime skatinti ūkininkus keistis

„AUGA“ pasiūlymas ūkininkams: 
Jungtis prie mūsų bendruomenės
Naudotis mūsų tvarumo praktikomis
Mėgautis turtingesniu ir geresniu gyvenimu

9



10

1. Vysto tvaraus ūkininkavimo 

standartus, prižiūri jų laikymąsi ir

suteikia sertifikavimą.

2. Suteikia organizacinę struktūrą  

tvarių technologijų dalijimuisi.

3. Teikia ūkininkams žinias (angl. 

know-how) ir skaitmenines ūkių 

valdymo įrankius.

Franšizės pagrindu paremtas 

bendruomenės modelis

SOFA



Dabartinė „AUGA“ veikla :

• 38 000 ha dirbamos žemės.

• 3 500 melžiamų karvių.

• 3 biometano jėgainės.

• 150 naudojamų traktorių ir 
kitos žemės ūkio technikos.

Nauja struktūra:

• 11 regioninių kooperatyvų.

• 21 technologijų centrų,
galinčių aptarnauti ūkininkus
25% Lietuvos teritorijos.

• Ūkininkai galės prisijungti prie 
naujojo modelio nuo 2023 m. 
II pusmečio.

11Šaltiniai: „AUGA“ ūkiai;

Kaip tai veiks? Pradedama nuo Lietuvos



12

• Galimybė naudotis „AUGA“  tvaraus 

ūkininkavimo technologijomis, kurios sumažins 

kaštus.

• Bendro tiekimo ir žemės ūkio žaliavų pirkimo 

galia.

• Paprastesnė ir platesnė prieiga prie kapitalo 

geresnėmis sąlygomis.

• Supaprastinta veikla ir sumažintos 

administracinės išlaidos naudojant Farming

App.

• Priemoka už tvariai užaugintą produkciją?

Kas iš to ūkininkams?



69%
europiečių rinktųsi klimatui draugiškesnį maisto 

produktą vietoj pigesnio.

13Šaltinis: Yara International ASA report, 2022;

Ar vartotojai nori 
tvaraus maisto? Taip

https://www.globenewswire.com/en/news-release/2023/02/28/2616687/0/en/Strong-European-consumer-demand-for-sustainable-food.html


Kaip sukursime vertę vartotojams?

14

Tai padarysime: 
Padėdami jiems suprasti, kokį poveikį jie daro
Sukurdami galimybę lengvai pereiti prie tvaraus maisto
Suteikdami jiems mėgstamų prekių ženklų tvarias versijas



15

1. Prekės ženklo rinkodara.

2. „AUGA“ organizuojama 

kontraktinė gamyba.

3. Bendradarbiavimas kitais prekių 

ženklais ir „AUGA“ tvarumo 

ženklo suteikimas.



„AUGA“ nauja produktų
linija vartotojams

• Pristatyta 2023 m. gegužės mėn. 

Galima įsigyti didžiuosiuose Lietuvos 

prekybos tinkluose.

• Startavo su pagrindiniais pieno 

produktais, avižiniais dribsniais, 

kiaušiniais. Numatoma tolesnė plėtra.

• Pagaminta tik iš ekologiškų žaliavų, 

užaugintų „AUGA“ ūkiuose, kurie laikosi 

tvarių ūkininkavimo praktikų.

16

misija be kainos gamtai



Kiti maisto gamintojai taip pat siekia 
sumažinti emisijas

17*Šaltinis: https://www.nestle.com/sustainability/climate-change/zero-environmental-impact

Other

0,8 %

Žaliavos
Gamyba

7,7 %

Pakuotė

11,9 %

Logistika

8,2 %
Kita

0,8 %

VISO 

EMISIJŲ*

71,4 %



18

Kaip visa tai apsijungia?

CooperativesKooperatyvai

Kiti ūkininkai „AUGA“ ūkiai„AUGA“ ūkiai Kiti ūkininkaiKiti ūkininkai

Sustainable  

Technology  

Provider
Tvarių 

technologijų 

teikėjas

Tvarus 

kasdienis  

maistas

Sustainable  

Farming  

Operations

Tvaraus

ūkininkavimo

veikla

„AUGA Community“

„AUGA Trade“„AUGA Tech“ „AUGA SOFA“



19

Kaip generuosime pajamas?

Sustainable  

Technology  

Provider
Tvarių 

technologijų 

teikėjas

Tvarus 

kasdienis  

maistas

Sustainable  

Farming  

Operations

Tvaraus

ūkininkavimo

veikla

„AUGA Community“

„AUGA Trade“„AUGA Tech“ „AUGA SOFA“

Pardavimas 

ir nuoma

Franšizės 

mokesčiai

Pardavimai ir  

bendradarbia-

vimas su 

kitais prekių 

ženklais



20

Žemės ūkio 

technikos

bendrovės

Bendrasis 

pelnas 22-25%

Ūkininkavimo 

veiklos

bendrovės

Bendroji 

pridėtinė vertė 

40%

Maisto

prekių ženklų

bendrovės

Bendrasis pelnas 50%

- Rinkodara 20%

- Kita 13%

= Veiklos pelnas 17%

Tvarių 

technologijų 

teikėjas

Tvarus 

kasdienis  

maistas

Tvaraus

ūkininkavimo

veikla

Šaltiniai: Deere & Company - https://s22.q4cdn.com/253594569/files/doc_financials/2020/ar/Annual-Report-2020_.pdf, 9 AGCO Corp https://investors.agcocorp.com/static-files/dde17fd9-4fca-4bb0-b77a-

baf80115f3bd; Agricultural Output – Eurostat, https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Performance_of_the_agricultural_sector#Value_of_agricultural_output,, 11 Nestle 

https://www.nestle.com/sites/default/files/2021-02/2020-financial-statements-en.pdf

Vidutinis mūsų tikslinių verslo segmentų 
pelningumas

https://investors.agcocorp.com/static-files/dde17fd9-4fca-4bb0-b77a-baf80115f3bd
https://investors.agcocorp.com/static-files/dde17fd9-4fca-4bb0-b77a-baf80115f3bd


21Šaltiniai: 2021 data Agriculture and Farm Machinery Market Size 2022-2030; Market Size of Retail Food in North America; Market Size of Retail Food in Europe;

REGIONAS

MAISTO 

PREKYBA, USD 

mlrd.

ŽEMĖS ŪKIO 

TECHNIKA, USD 

mlrd.

Europa 1 686 35

Šiaurės 

Amerika
1 236 57

VISO 2 922 92

Kur galime padaryti didžiausią poveikį?

https://www.precedenceresearch.com/agricultural-and-farm-machinery-market
https://www.globaldata.com/data-insights/retail-and-wholesale/market-size-of-retail-food-in-north-america/
https://www.globaldata.com/data-insights/retail-and-wholesale/market-size-of-retail-food-in-europe/


22

Tvarus 

kasdienis 

maistas

Ūkininkų 

bendruomenė

Specializuotų 

pašarų 

technologija

Kitos ŽŪ 

technologijos

Traktorius

„AUGA M1“

2023 m.  

I ketv.

2023 m. 

II ketv.

2023 m. 

III ketv.

2023 m.

IV ketv.

2024 m. 2025 m.

Veiklos pradžia

Kvietimas

prisijungti

ūkiams

Įsteigimas
„AUGA“ ūkininkų bendruomenės 

auginimas

Pristatymas
Produktų linijos 

plėtra

Produktų linijos plėtra, 

bendradarviamas su kitais prekių 

ženklais

Pirmosios 

partijos 

pristatymas

Pasirengimas 

masinei 

gamybai

Masinė gamybaBandymai laukuose

Prototipų kūrimas ir bandymai
Bandomoji

gamyba
Masinė gamyba

Bandomoji

gamyba

Masinė gamyba

Prototipų kūrimas ir bandymai

Kapitalo pritraukimas ir 

finansavimas „AUGA Co" įmonei

Numatomas įgyvendinimo planas

Produktų linijos 

plėtra



Kaip tai finansuosime?

23

NUOSAVAS KAPITALAS

EUROPOS ŽALIOJO KURSO  

PRAMONĖS PLANAS

(KVAZINUOSAVAS 

KAPITALAS)

BANKO FINANSAVIMAS

Pradinėms transformacijos 

technologijoms ir prekės ženklo 

kūrimui

Technologijų vystymui 

ir plėtrai
Naudojimui paruoštai technikai



AUGA strategijos 2025 priminimas

24

VARTOTOJAMS ŪKININKAMS PRIVATIEMS IR 

INSTITUCINIAMS 

SKOLINTOJAMS

AKCININKAMS

tvaresnis būdas 

maitintis

tvaresnis būdas 

dirbti

tvaresnis būdas 

investuoti
tvaresnis būdas 

gauti finansinę 

grąžą



25

SVARBI INFORMACIJA

Šią prezentaciją AB AUGA group (toliau – „AUGA group“) paruošė tik informaciniais tikslais. Šia prezentacija ar jos dalimi, negalima remtis, atskleisti ar viešinti jokiais
kitais tikslais.

Negalima šia prezentacija remtis atliekant investicinius sprendimus ar jį naudoti vertinant AUGA group vertybinių popierių vertę. Ši prezentacija taip pat neturėtų būti
laikoma rekomendacija pirkti, laikyti ar parduoti bet kokius vertybinius popierius ar kitą verslą ar turtą paminėtą šioje prezentacijoje.

Šioje prezentacijoje pateikta informacija nėra audituota ar peržiūrėta nepriklausomų trečiųjų šalių ir turėtų būti vertinama kaip preliminari ir galinti keistis.

Šioje prezentacijoje taip pat gali būti pateikiami pareiškimai dėl ateities, įskaitant, bet neapsiribojant, teiginius apie ir išsakytus lūkesčius dėl numatomų finansinių ir
veiklos rezultatų. Šie teiginiai yra grįsti dabartine vadovybės nuomone, lūkesčiais, prielaidomis bei informacija prieinama šio pranešimo skelbimo dieną, taip pat
informacija, kuri buvo tuo metu prieinama vadovybei. Čia pateikiami teiginiai, išskyrus istorinius teiginius, susiję su AUGA group būsimais veiklos rezultatais, finansine
būkle, verslo strategija, planais ir ateities tikslais, yra prognoziniai. Žodžiai, tokie kaip „prognozė“, „tikėtis“, „ketinti“, „planuoti“, „bus“, „gali“, „turėtų“, „tęsti“, „numatyti“ ar
jų variacijos, taip pat kiti teiginiai dėl būsimų įvykių ar perspektyvų, kurie nėra susiję su istoriniais duomenimis, yra prognoziniai teiginiai. AUGA group šiuos
prognozinius teiginius grindė dabartine savo nuomone. Ši nuomonė apima daugybę rizikų ir neapibrėžtumų, kurie nėra AUGA group kontrolėje ar kuriuos sudėtinga
numatyti, ir dėl kurių faktiniai rezultatai gali reikšmingai skirtis nuo prognozuojamų ir nuo ankstesnių AUGA group veiklos rezultatų. Prognoziniuose teiginiuose
atspindėti vertinimai ir prognozės gali pasirodyti reikšmingai klaidingi, o faktiniai rezultatai gali iš esmės skirtis dėl įvairių veiksnių, įskaitant, bet neapsiribojant, teisinius
ir reguliacinius veiksnius, geopolitinę įtampą, ekonominę aplinką, situaciją pramonėje, žaliavų ir rinkos kainą, aplinkosaugos veiksnius, finansinių bei gamybos
pajėgumų plėtrą ir valdymo rizikas. Dėl to neturėtumėte pasikliauti šiais prognoziniais teiginiais.

Tam tikra finansinė ir statistinė informacija pateikta šioje prezentacijoje gali būti apvalinta. Atitinkamai, bet kokie neatitikimai tarp šiame pranešime išdėstytos bendros
informacijos ir sumos gali būti suapvalinimo priežastis.

Dalis šioje prezentacijoje pateiktų informacijos ir veiklos duomenų, susijusių su AUGA group, nebuvo audituoti ir, tam tikrais atvejais, nustatyti naudojantis vadovybės
informacija ir sąmatomis, todėl gali keistis. Prezentacijoje pateikiama dalis veiklos rodiklių, kurie nėra apibrėžti TFAS standartais bei neatitinka TFAS reikalavimų, nes jų
finansinis auditas nebuvo kada nors atliktas.

AUGA group, jos partneriai, vadovai, darbuotojai ar atstovai neprisiima jokios atsakomybės ar įsipareigojimų už bet kokius nuostolius ar žalą, atsiradusius dėl prognozių
pateiktų šiame dokumente naudojimo. Išskyrus tuos atvejus, kai to reikalauja įstatymas, AUGA group neprivalo ir nėra įpareigota atnaujinti ar pataisyti bet kokią šioje
prezentacijoje pateiktą prognozę dėl atsiradusios naujos informacijos, ateities įvykių ar pan.



TVARAUS MAISTO

IR GYVENIMO BŪDO SINONIMAS


	Skaidrė 1: KAIP „AUGA“ PAKEIS
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26: TVARAUS MAISTO

